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1)  สภาพภูมิอากาศ (ท่ีมา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 
 สภาพอากาศวันนี    
 พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า บริเวณภาคเหนือตอนล่าง ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง รวมทั ง
กรุงเทพมหานครและปริมณฑล และภาคตะวันออก จะมีพายุฤดูร้อนเกิดขึ น โดยมีลักษณะของพายุฝนฟ้าคะนอง ลม
กระโชกแรง และลูกเห็บตกบางแห่ง รวมถึงอาจมีฟ้าผ่าเกิดขึ นได้บางพื นที่ ทั งนี เนื่องจากบริเวณความกดอากาศสู งหรือ
มวลอากาศเย็นก้าลังปานกลางจากประเทศจีนจะแผ่ลงมาปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือและทะเลจีนใต้ ในขณะที่
ประเทศไทยตอนบนมีอากาศร้อน ประกอบกับมีลมใต้และลมตะวันออกเฉียงใต้พัดน้าความชื นเข้ามาปกคลุมประเทศไทย
ตอนบน ส้าหรับลมตะวันออกและลมตะวันออกเฉียงใต้ก้าลังอ่อนที่พัดปกคลุมอ่าวไทย ภาคใต้ และทะเลอันดามันจะมี
ก้าลังแรงขึ น ท้าให้ภาคใต้จะมีฝนเพ่ิมขึ น ส่วนบริเวณอ่าวไทยทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร ทะเลอันดามันมีคลื่นต่้ากว่า 
1 เมตร บริเวณท่ีมีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร  
 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี  - 6:00 น.วันพรุ่งนี  ) 
 มีพายุฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 40 ของพื นที่ กับมีลมกระโชกแรง และลูกเห็บตกบางแห่ง อุณหภูมิต่้าสุด 18-24 องศา
เซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-36 องศาเซลเซียส ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 15-30 กม./ชม. 

 
ภาพถ่ายดาวเทียม 
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เรดาร์ตรวจอากาศ 

ภาพดาวเทียม : พบกลุ่มเมฆฝนบริเวณจังหวัดพังงา 
ภาพเรดาร์ : เวลา 7.00 น. พบกลุ่มเมฆฝนบริเวณลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง 
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2)  สรุปสถานการณ์ฝน 
 จากข้อมูลตรวจวัดปริมาณน ้าฝนของสถานีโทรมาตรโครงการค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบติดตามสถานการณ์น ้า
ทางไกลอัตโนมัติ (ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง) สะสม 24 ชั่วโมง ระหว่างวันที่ 6 มีนาคม 2568 เวลา 07:00 น. ถึง วันที่ 
7 มีนาคม 2568 เวลา 07:00 น. และข้อมูลคาดการณ์ปริมาณน ้าฝนสะสม สามารถสรุปได้ดังตาราง 
 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝน 
เมื่อวาน 

ฝน 2 
วัน 

ฝน 3 
วัน วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 

โรงเรียนชุมชนกุดหมากไฟ ต.กุดหมากไฟ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 34.5 0.0 0.0 

โรงเรียนอุดรธรรมานุสรณ์ ต.บ้านตาด อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 0.0 

ตลาดปลาสินเจริญ ต.เตาไห อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนหนองหานวิทยา ต.หนองหาน อ.หนองหาน จ.อุดรธาน ี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนอนุบาลทุ่งฝน ต.ทุ่งฝน อ.ทุ่งฝน จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนเซิมพิทยาคม ต.เซิม อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนบ้านม่วงพิทยาคม ต.ม่วง อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

บ้านหนองยาง ต.ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ 0.0 0.0 0.0 6.5 0.0 0.0 

สะพานบ้านหนองบัว ต.บ้านข่า อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

สะพาน นพ.4059 ต.ท่าบ่อสงคราม อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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3) สรุประดับน ้ารายวัน 
 จากข้อมูลตรวจวัดระดับน ้าของสถานีโทรมาตรโครงการค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบติดตามสถานการณ์น ้า
ทางไกลอัตโนมัติ (ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง) ณ เวลา 07:00 น. ของวันที่ 7 มีนาคม 2568 และข้อมูลระดับน ้า
คาดการณ์จากแบบจ้าลองคณิตศาสตร์ สามารถสรุปได้ดังตาราง 
 

 

  

 

 

 

   

 

 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 
ระดับ 

เตือนภัย 
(ม.รทก.) 

ข้อมูลระดับน้้า
ตรวจวัด 
(ม.รทก.) 

ระดับน้้าคาดการณ์ล่วงหน้า  
(ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโน้ม 

สะพานทางหลวง 2314 ต.หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธานี 203.53 201.61 201.59 201.61 201.62 201.61 คงที่ ▶ 

ตลาดปลาสินเจริญ ต.เตาไห อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี 163.39 155.07 155.00 155.08 155.11 155.08 คงที่ ▶ 

สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ ต.จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย 161.40 151.34 151.4 151.33 151.31 151.33 คงที่ ▶ 

สะพานดอนเชียงยืน ต.ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธานี 154.78 152.63 152.62 152.63 152.64 152.63 คงที่ ▶ 

บ้านคำแก้ว ต.คำแก้ว อ.โซ่พิสัย จ.บึงกาฬ 146.22 137.54 137.54 137.82 138.09 138.37 เพิ่มขึ้น▲ 

บ้านหนองยาง ต.ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ 148.10 143.84 143.83 143.83 143.83 143.83 คงที่ ▶ 

บ้านท่าแร่ ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร 139.29 133.56 134.11 133.45 133.29 133.48 เพิ่มขึ้น▲ 

สะพานบ้านหนองบัว ต.บ้านข่า อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 140.27 132.41 132.41 132.67 132.94 133.20 เพิ่มขึ้น▲ 

สะพาน นพ.4059 ต.ท่าบ่อสงคราม อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 139.45 136.6 137.05 137.32 137.60 137.87 เพิ่มขึ้น▲ 

หนองสาหร่าย ต.พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นครพนม 142.40 135.68 136.12 136.39 136.66 136.94 เพิ่มขึ้น▲ 



ระบบติดตามสถานการณ์น ้าทางไกลอัตโนมัติ 
กองวิเคราะห์และประเมินสถานการณ์น ้า กรมทรัพยากรน ้า กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท์ 0 2271 6000 
http://tele-songkramhuailuang.dwr.go.th 

รายงานสถานการณ์น ้าลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง วันที่ 7 มีนาคม 2568 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

TC032202 บ้านหนองยาง ต .ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ

TC031505 สะพานทางหลวง 2314 ต .หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธ านี TC031702 ตลาดปลาสินเจริญ  ต .เตาไห  อ.เพ็ญ  จ.อุดรธ านี

TC031703 สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ ต .จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองค าย TC031902 สะพานดอนเชี ยงยืน ต .ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธ านี

TC031904 บ้านค าแก้ว ต .ค าแก้ว อ.โซ่ พิสัย จ.บึงกาฬ
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TC032301 บ้านท่าแร่  ต .โพนงาม อ.อากาศ อ านวย จ.สกลนค ร TC032501 สะพานบ้านหนองบัว ต .บ้านข่ า อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม

TC032705 สะพาน นพ.4059 ต .ท่าบ่อสงค ราม อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม TC032706 หนองสาหร่าย ต .พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นค รพนม
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0 16 34 52 70 88 106 124 142 160 178 196 214 232 246

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยน ้าท่วม

เฝ้าระวังน ้าท่วม

เตือนภัยน ้าแล้ง

เฝ้าระวังน ้าแล้ง

ระดับน ้าคาดการณ์พรุ่งนี +

TC031505 สะพานทางหลวง 2314 ต .หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธ านี

201.61 201.59 201.61 201.62 201.61

194

196

198

200

202

204

206

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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TC031702 ตลาดปลาสินเจริญ  ต .เตาไห  อ.เพ็ญ  จ.อุดรธ านี

TC031703 สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ ต .จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองค าย

TC031902 สะพานดอนเชี ยงยืน ต .ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธ านี

155.07 155.00 155.31 155.62 155.93

150

155

160

165

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

151.34 151.40 151.70 152.01 152.31

145

150

155

160

165

6 มี.ค. 68 7 ม.ีค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 ม.ีค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

152.63 152.62 152.63 152.64 152.63

148

150

152

154

156

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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TC031904 บ้านค าแก้ว ต .ค าแก้ว อ.โซ่ พิสัย จ.บึงกาฬ

137.54 137.54 137.82 138.09 138.37

130

135

140

145

150

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

TC032202 บ้านหนองยาง ต .ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ

TC032301 บ้านท่าแร่  ต .โพนงาม อ.อากาศ อ านวย จ.สกลนค ร

143.84 143.83 143.83 143.83 143.83

136

138

140

142

144

146

148

150

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

133.56 134.11 133.45 133.29 133.48

128

130

132

134

136

138

140

142

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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TC032501 สะพานบ้านหนองบัว ต .บ้านข่ า อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม

TC032705 สะพาน นพ.4059 ต .ท่าบ่อสงค ราม อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม

TC032706 หนองสาหร่าย ต .พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นค รพนม

132.41 132.41 132.41 132.41 132.41

125

130

135

140

145

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

136.60 137.05 137.32 137.60 137.87

130

132

134

136

138

140

142

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

135.68 136.12 136.39 136.66 136.94

120

125

130

135

140

145

6 มี.ค. 68 7 มี.ค. 68 8 มี.ค. 68   มี.ค. 68 10 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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4) รายงานข้อมูลภาพ CCTV 
 

C031703 : สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ 
ต.จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย 
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5) สรุปสถานการณ์น ้า 
       สรุปสถานการณ์น ้าในพื นที่ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง สถานีตลาดปลาสินเจริญ สถานีสะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ 

สถานีบ้านค้าแก้ว สถานีบ้านท่าแร่ และสถานีสะพานบ้านหนองบัว อยู่ในภาวะเตือนภัยน ้าน้อย ส่วนสถานีอ่ืนๆอยู่ใน

ภาวะปกติ ระดบัน ้าในล้าน ้าส่วนใหญ่มีแนวโน้มเพ่ิมขึ น 
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